
ZARZĄDZENIE NR 73/2023 
BURMISTRZA GOLCZEWA 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie zaopiniowania projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutów Sołectwom i Osiedlu położonym 

na terenie Gminy Golczewo 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz uchwały nr XXVII/169/2013 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 
22 lutego 2013 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Golczewo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 1233) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie konsultacji społecznych o zasięgu lokalnym, projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutów Sołectwom i Osiedlu położonym na 
terenie Gminy Golczewo, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Celem konsultacji jest zebranie opinii i uwag mieszkańców poszczególnych sołectw 
położonych na terenie gminy Golczewo na temat treści zapisów zmian w statutach wymienionych 
w ust. 1. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 18 maja 2023 r. do 22 maja 2023 r. 
2. Konsultacje przeprowadzone będą w formie przyjmowania pisemnych ankiet wyrażających 

opinie i uwagi dotyczące treści projektów statutów. Formularz ankiety stanowi załącznik nr 2 do 
zarządzenia. 

3. Formularz ankiety będzie do pobrania: 
1) na stronie internetowej gminy www.golczewo.pl; 
2) w Biuletynie Informacji Publicznej bip.golczewo.pl (zakładka Konsultacje społeczne); 
3) w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Golczewie, ul. Zwycięstwa 23, 72-410 Golczewo; 
4) u sołtysów poszczególnych sołectw. 

§ 3. 1. Projekt uchwały, wskazany w §1 ust. 1 udostępniony zostanie do publicznego wglądu: 
1) na stronie internetowej gminy www.golczewo.pl; 
2) w Biuletynie Informacji Publicznej bip.golczewo.pl (zakładka Konsultacje społeczne); 
3) w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Golczewie, w dniach i godzinach urzędowania; 
4) u sołtysów poszczególnych sołectw. 

2. Opinie i uwagi można będzie można zgłaszać w formie ankiety, poprzez: 
1) złożenie w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Golczewie; 
2) przesłanie skanu ankiety na adres mailowy Urzędu: urzad@golczewo.pl ; 
3) przesłanie drogą listowną na adres Urzędu. 

3. Opinie i uwagi będzie można składać do 22 maja 2023 r. do godz. 15.30. 
§ 4. Z ramienia Gminy Golczewo za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialne jest 

stanowisko pracy do spraw promocji gminy i spraw społecznych w Urzędzie Miejskim 
w Golczewie. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 BURMISTRZ 
 

Maciej Zieliński 
 



 
 
 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały sprawie nadania statutów Sołectwom i Osiedlu położonym na 
terenie Gminy Golczewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i 572), po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych, Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. W statutach osiedla Golczewo i sołectw Gminy Golczewo stanowiących załączniki nr 1-15 
do uchwały Nr LI/402/2023 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie 
nadania statutów Sołectwom i Osiedlu położonym na terenie Gminy Golczewo (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 1470) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1, § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. Do zakresu działania Osiedla należą wszystkie sprawy publiczne osiedla, 

niezastrzeżone ustawami i Statutem Gminy Golczewo na rzecz organów samorządu 
terytorialnego, organów administracji ogólnej i innych podmiotów: 

1) współpraca z radnymi z terenu osiedla; 
2) współpraca z Gminą, gminnymi jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami 

pozarządowymi w zakresie: 
a) ochrony zdrowia poprzez propagowanie zdrowego żywienia, organizowanie spotkań 

i pogadanek z lekarzami, kursów w zakresie udzielania pierwszej pomocy itp., 
b) kultury poprzez organizowanie na terenie osiedla uroczystości z okazji tradycyjnych 

świąt, rocznic, dni oraz kultywowanie obrzędów i tradycji, 
c) ochrony środowiska i przyrody, upowszechnienie ekologii i dbałości o środowisko 

naturalne poprzez udział w akcji sprzątania świata, realizacje programu segregacji 
śmieci, 

d) ochrony przeciwpożarowej, 
e) lokalizacji inwestycji na terenie osiedla; 

3) współudział w realizacji zadań finansowanych ze środków Unii Europejskiej.” 
2) w załącznikach od nr 2 do nr 15, §5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Do zakresu działania Sołectwa należą wszystkie sprawy publiczne sołectwa, 
niezastrzeżone ustawami i Statutem Gminy Golczewo na rzecz organów samorządu 
terytorialnego, organów administracji ogólnej i innych podmiotów: 

1) zarządzanie i korzystanie z mienia komunalnego przekazanego przez Gminę, 
rozporządzanie dochodami z tego źródła poprzez wskazanie celu wydatkowania oraz 
rozporządzanie środkami wydzielonymi z budżetu Gminy Golczewo jako fundusz sołecki; 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 73/2023
BURMISTRZA GOLCZEWA
z dnia 18 maja 2023 r.



2) współpraca z radnymi z terenu sołectwa; 
3) współpraca z Gminą, gminnymi jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami 

pozarządowymi w zakresie: 
a) ochrony zdrowia poprzez propagowanie zdrowego żywienia, organizowanie spotkań 

i pogadanek z lekarzami, kursów w zakresie udzielania pierwszej pomocy itp., 
b) kultury poprzez organizowanie na terenie sołectwa uroczystości z okazji tradycyjnych 

świąt, rocznic, dni oraz kultywowanie obrzędów i tradycji, 
c) ochrony środowiska i przyrody, upowszechnienie ekologii i dbałości o środowisko 

naturalne poprzez udział w akcji sprzątania świata, realizacje programu segregacji 
śmieci, 

d) ochrony przeciwpożarowej, 
e) lokalizacji inwestycji na terenie sołectwa, 

4) współudział w realizacji zadań finansowanych ze środków Unii Europejskiej.”. 
3) w załączniku nr 1, §10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do Zebrania Ogólnego należy: 
1) wybór i odwołanie Przewodniczącego, Zarządu lub poszczególnych jej członków; 
2) rozpatrywanie informacji Przewodniczącego z jego działalności i działalności Zarządu; 
3) wnioskowanie do Rady w sprawach dotyczących Osiedla, a w szczególności: 

a) budżetu Gminy, 
b) Statutu Osiedla, 
c) planów zagospodarowania przestrzennego Gminy;” 

4) w załącznikach od nr 2 do nr 15, § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Do zadań Zebrania Wiejskiego należy: 
1) wybór i odwołanie Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków; 
2) rozpatrywanie informacji Sołtysa z jego działalności i działalności Rady Sołeckiej; 
3) składanie wniosków wskazujących przedsięwzięcia planowane do realizacji w ramach 

środków funduszu sołeckiego; 
4) wnioskowanie do Rady w sprawach dotyczących Sołectwa, a w szczególności: 

a) budżetu Gminy, 
b) Statutu Sołectwa, 
c) planów zagospodarowania przestrzennego Gminy, 

5) podejmowanie decyzji w sprawie organizowania prac społecznych na rzecz Sołectwa.” 
5) w załączniku nr 1, §20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do zakresu działania Przewodniczącego należy: 
1) reprezentowanie Osiedla na zewnątrz; 
2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zebrania Ogólnego oraz przygotowanie projektów 

uchwał zebrania; 



3) wykonywanie uchwał Zebrania Ogólnego; 
4) realizowanie uchwał Rady dotyczących Osiedla; 
5) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zarządu; 
6) organizowanie i koordynowanie działań w zakresie pomocy mieszkańcom Osiedla 

w razie wypadków losowych i klęsk żywiołowych, w zakresie niezastrzeżonym 
odrębnymi przepisami dla innych podmiotów; 

7) uczestniczenie w sesjach Rady, występowanie w imieniu Osiedla; 
8) uczestniczenie w naradach Sołtysów i Przewodniczących organizowanych przez 

Burmistrza; 
9) składanie na Zebraniu Ogólnym na zakończenie kadencji sprawozdania ze swojej 

działalności oraz z działalności Zarządu; 
10) zgłaszanie wniosków do Burmistrza i Rady w sprawach dotyczących Osiedla, o ile 

przepisy odrębne nie stanowią inaczej; 
11) wywieszanie na tablicach ogłoszeń plakatów i ogłoszeń otrzymanych z Urzędu.” 

6) w załącznikach nr 2 do nr 15, § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Do zakresu działania Sołtysa należy: 
1) reprezentowanie Sołectwa na zewnątrz; 
2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zebrania Wiejskiego oraz przygotowanie projektów 

uchwał zebrania; 
3) wykonywanie uchwał Zebrania Wiejskiego; 
4) realizowanie uchwał Rady dotyczących Sołectwa; 
5) inicjowanie przedsięwzięć planowanych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego; 
6) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Rady Sołeckiej; 
7) organizowanie i koordynowanie działań w zakresie pomocy mieszkańcom Sołectwa 

w razie wypadków losowych i klęsk żywiołowych, w zakresie niezastrzeżonym 
odrębnymi przepisami dla innych podmiotów; 

8) uczestniczenie w sesjach Rady, występowanie w imieniu Sołectwa; 
9) uczestniczenie w naradach Sołtysów organizowanych przez Burmistrza; 
10) składanie na Zebraniu Wiejskim na zakończenie kadencji sprawozdania ze swojej 

działalności oraz z działalności Rady Sołeckiej; 
11) zgłaszanie wniosków do Burmistrza i Rady w sprawach dotyczących Sołectwa, o ile 

przepisy odrębne nie stanowią inaczej; 
12) wywieszanie na tablicach ogłoszeń plakatów i ogłoszeń otrzymanych z Urzędu.” 

7) w załącznikach od nr 2 do 15,  w § 21 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
„1a. Zebranie Wiejskie na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej 

zwołuje w formie zarządzenia Burmistrz. W tym celu określa miejsce, godzinę i dzień 
Zebrania Wiejskiego oraz wyznacza osobę otwierającą.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Golczewa. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 

Uzasadnienie 
1.Konieczność podjęcia uchwały. 
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, organizację 

i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. W dniu 19 kwietnia 2023 r. wpłynął wniosek 
prokuratora o uchylenie uchwały w zakresie objętym § 5, § 10 ust. 2 i § 20 ust. 1. Statutów Osiedla 
Golczewo oraz 14 Statutów Sołectw gminy – stanowiących jej Załączniki w liczbie 15. 
W przepisach statutowych, bezpośrednio przed określeniem -odpowiednio- zadań Osiedla 
Golczewo, zadań Zebrania Ogólnego Mieszkańców Osiedla Golczewo, zadań Przewodniczącego 
Osiedla Golczewo, zadań wszystkich 14. Sołectw, zadań 14. Zebrań Wiejskich i zadań 14. 
Sołtysów użyto sformułowania „w szczególności”. Zgodnie z art. 35 ust. 3 pkt 3 i 4 ustawy 
o samorządzie gminnym, w statucie jednostki pomocniczej, zarówno zadania poszczególnych jej 
organów, jak i zadania przekazane jej samej – winny zostać określone w sposób pełny, 
wyczerpujący – poprzez enumeratywne ich wyliczenie. Rada, zgodnie z tymi zapisami 
ustawowymi, powinna kompleksowo i precyzyjnie określić wszystkie zadania jednostki 
pomocniczej gminy, nie pozwalając w tej materii na żaden luz decyzyjny osiedla, sołectwa ani ich 
organów. Jednocześnie w uchwale doprecyzowano kompetencje burmistrza w zakresie zwołania 
Zebrania Wiejskiego, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

W związku  powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
2.Rzeczywisty stan w dziedzinie stanowiącej przedmiot unormowania. 
Jednostki pomocnicze w naszej gminie to 14 sołectw i jedno osiedle w mieście Golczewo, które 

funkcjonuje w oparciu o swój statut. Obowiązujące statuty dla 14 sołectw i osiedla działają 
w oparciu o Uchwałę nr LI/402/2023 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 24 lutego 2023 r. 
w sprawie nadania statutów Sołectwom i Osiedlu położonym na terenie Gminy Golczewo (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1470). 

3.Skutki finansowe, gospodarcze i społeczne, które powstaną po wejściu w życie uchwały. 
Nie przewiduje się kosztów finansowych z tytułu wejścia w życie uchwały w sprawie nadania 

statutów Sołectwom i Osiedlu położonym na terenie Gminy Golczewo w proponowanym 
brzmieniu. 

4.Źródła finansowania, jeżeli podjęcie uchwały pociąga za sobą obciążenia budżetu Gminy. 
Nadanie statutu Sołectwom i Osiedlu położonym na terenie Gminy Golczewo w proponowanym 

brzmieniu nie pociąga za sobą obciążenia budżetu Gminy. 
5.Wyniki przeprowadzonych konsultacji i dyskusji w sprawie stanowiącej przedmiot 

unormowania. 
Jak określono na wstępie uzasadnienia, projekty statutów jednostek pomocniczych podlegają 

konsultacji z mieszkańcami sołectwa czy osiedla. Procedurę przeprowadzenia konsultacji określa 
Uchwała nr XXVII/169/2013 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Golczewo. Zgodnie 
z powyższą uchwałą Burmistrz Golczewa Zarządzeniem nr 73/2023 z dnia 18 maja 2023 r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie zaopiniowania projektu 



uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutów Sołectwom i Osiedlu położonym na 
terenie Gminy Golczewo, zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych w zakresie 
zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutów Sołectwom 
i Osiedlu położonym na terenie Gminy Golczewo. Konsultacje miały na celu poznanie opinii 
i uwag mieszkańców poszczególnych sołectw i osiedla położonych na terenie gminy Golczewo na 
temat treści zapisów projektów statutów. Konsultacje zostały przeprowadzone w formie 
przyjmowania pisemnych ankiet wyrażających opinie i uwagi dotyczące treści projektów statutów. 
Konsultacje przeprowadzono w terminie od 18 maja 2023 r. do 22 maja 2023 r. Mieszkańcy 
nie wnieśli żadnych uwag czy propozycji do przedstawionych statutów. 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutów Sołectwom i Osiedlu położonym na terenie Gminy 
Golczewo przygotowany jest w odniesieniu do wszystkich sołectw i osiedla. Treść jest jednak 
jednakowa dla wszystkich sołectw z wyjątkiem nazwy sołectwa i terenu działania. 
 



 
 
 
 
 

 
ANKIETA DO SKŁADANIA OPINII I UWAG 

W SPRAWIE PROJEKTU UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE 
NADANIA STATUTÓW SOŁECTWOM I OSIEDLU POŁOŻONYM NA TERENIE GMINY 

GOLCZEWO 

 

1. Zgłaszanie wniosków, uwag i propozycji: 
Lp. Wskazanie § które 

Państwa zdaniem 
wymagałby zmiany  

Treść opinii i uwag Uzasadnienie 

1.    

2.    

3.    

W razie konieczności proszę o dodanie kolejnych wierszy w tabeli lub dołączenie oddzielnej kartki 

 
2. Inne spostrzeżenia/uwagi 

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................ 
………………………………………………………………………………………………....……
… 
................................................................................................................................................
................ 

 
UWAGA! 

Wypełnioną ankietę - zawierającą opinie i uwagi należy składać w terminie do 22 maja 2023 r. do 
godziny 15.30 poprzez: 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 73/2023
BURMISTRZA GOLCZEWA
z dnia 18 maja 2023 r.



1) złożenie w sekretariacie Urzędu; 

2) przesłanie skanu ankiety na adres mailowy Urzędu: urzad@golczewo.pl;  

3) przesłane drogą listowną na adres Urząd Miejski w Golczewie, ul. Zwycięstwa 23, 72-410 Golczewo. 

    Ankiety złożone po terminie nie będą rozpatrywane!  
 


